Pancar te de la fin du XII" S. n" 5 , G. 2 9 8 6 . 

4 1 

V e r s 1 1 5 5 . — CHAIITRES. — VILLEMAIN. — I 'ÉZY. — F B E S N A Y -

LE-COMTE. — VAUSEVIN. 

Donation pjar Heldreus, maire de Villemain, de la mai-
son qu'il possédait dans la rue Saint-Pierre, à 
Chartres. 

DE DOMO QUAM HELDREUS DÉDIT INFIRMIS. 

Noscant présentes et futuri quoniam Heldreus, major 
de Vilemain, domum quam habebat in magno vico 
Sancti Pétri, pro redemptione anime sue et antecesso-
rum suorum, dédit in elemosina infirmis Belli Loci, in 
turre Carnotensi, in presentia comitis Teobaldi. Isti 
j;estes affuerunt : Guillelmus Juvenis, Girardus frater 
ejus, Robertus frater ejus, Hebrardus frater ejus, 
Fulco de Merrolis, Gauterius do Friase, Robertus de 
Frouvilla, Galerannus de Beivilla, Ursio do Hunbleriis, 
Bernardus decanus de Castriduno, Stephanus Aurelianis, 
Gilebertus Albuinus, Clemens fllius Ansoldi, Albertus 
major Sancti Martini et Guillelmus frater ejus qui 
elemosinam conce.ssorunt, Robertus Cardinalis, Simon, 
frater ejus, Gaufridus Clialo, Garinus Berenguarius de 
Blesis, Girardus maroscaldus, Arduinus famulus de 
vico Sancti Pétri. 

Et iterum liane elemosinam siipradictarn dodit et 
ooncessit Heldreus infirmis Belli Loci, in capitulo eorum, 
et Gosfridus de Valle Sevini concessitin oodem capitulo. 

Isti testes affuerunt : Robertus dispensator de Sparlone, 
Hugo asinarius, Johannes clausor, Gauterius carpen-
tarius, Robertus cognatus Johannis closarii, Giroldus 
de Botancurt, Herbertus pistor, Gauterius bubulcus, 
Gaufridus frater ejus, Arduinus pelliparius, Gauterius 
fllius Roberti mercenarii, Guillelmus Estult. 

Hanc elemosinam supradictam concessit Huldeburgis, 
uxor Heldrei, in presentia Saverici prioris, apud Vile-
mayn, et Martinus fllius ejus. Isti testes affuerunt : 
Guillelmus Estul, Robertus Angiicus, Johannes closarius, 
Huldeerus de Pressore, Ansoldus de Casis et Huldeerus 
et Steplianus fratres ejus, Hebrardus fllius Gauterii 
carpentarii, Lambertus Calvel, Hodo fllius Viardi 
Vescere. 

Et iterum hanc elemosinam concessit Emelina, uxor 
Tome, in presentia Saverici prioris, apud Pesseium, et 
Gumbardus et Stephanus et Guoscelinus fllii ejus, et 
Odelina filia ejus. Isti sunt testes : Guillelmus" Estult, 
Robertus Angiicus, Johannes closarius, Huldeerus de 
Pressore, Ansoldus de Casis et Huldeerus et Stephanus 
fratres ejus, Hebrardus fllius Gauterii carpentarii, 
Lambertus Calvel, Hodo filius Viardi Vescere. 

Hanc elemosinam supradictam concessit Albertus, 
major Sancti Martini, in presentia Saverici prioris, in 
domo sua apud Sanctum Martinum, et fllii ejus conces-
serunt, Gireius, Galerannus, Stephanus, et Juliana fllia 
ejus. Stephanus, frater Alberti majoris, concessit in 
domo sua apud Sanctum Martinum, et Juliana filia ejus 
et Maria soror ejus. Guillelmus, frater Albei'ti majoris, 
concessit eamdem elemosinam in presentia Saverici 
prioris, in domo sua, apud Sanctum Martinum, et Agnes 
fllia ejus. Isti testes affuerunt : Johannes closarius, 
Lambertus Calvel, Gauterius carpentarius, Hodo Vescere, 
Gislebertus Calvel, Huldeerus filius Gertrandi, Huldeerus 
de Pressore, Martinus, Mainardus, Thomas filius Ricardi 
Ad baculos, Fulcherius fllius Stephani granetarii, Hoe-
lardus fllius Thome. 

Hanc elemosinam supradictam concessit Hersendis, 
soror Alberti, majoris Sancti Martini, in domo sua apud 
Fresneium, et Fulcherius filius ejus, et Guillelmus fra-
ter ejus, et Clemeiis frater ejus concesserunt; Hoedeardis, 
et Scristiana, et Emengardis, et Erenburgis, filie ejusdem 
Hersendis, concesserunt. Isti testes affuerunt : Johannes 
closarius, Lambertus Calvel, Gislebertus Calvel, Hodo 
fllius Viardi, Robertus cognatus Johannis closarii. 

Et iterum hanc elemosinam supradictam dédit et 
concesssit Gaufridus de Valle Sevini, in domo sua apud 
Vallem Sevinum, et Guillelmus fllius ejus, et Haois filia 
ejus concesserunt. Isti testes affuere : Martinus, Mai-
nardus, Gauterius carpentarius, Arduinus famulus de 
magno vico Sancti Pétri, Hoelardus filius Thome, Ful-
cherius fllius Stephani granetarii, Tomas filius Ricardi 
Ad baculos. 

Orig. en pareil . , G. 3 0 0 2 . 
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1 1 5 8 . — CHARTRES. 

Convention entre les Lépreux et Philippe Chenart.au 
sujet des dîmes et du champart de la paroisse de_, 
Louville. 

Quoniaiii rerum gestarum a communi hominum labe-
retur memoria-nisi litteris sibi commissa fldeliter ser-
vantibus tra'cleretur, ideo litteris mandare decrevimus 
quod Carnotonses leprosi et Philippus Cl'ienardus inter 
se constituei'unt quod décima de tota parochia Loville, 
que erat leprosorum et quam in eadem villa postea 
conquirere possent, et i-edditus ille quem campipartem 
vocaimis qui erat Philippi et quem ipso ejusque lieres 
ibidem postea conquirere poterit, in t>Tancliiam lepro-
sorum communiter deportetur, ita quod utriusque con-
portacio ab hominibus ejusdem Philippi flat. Illam vero 
decimam quam habent leprosi ubi Philippus campi-
partem non accipit, ibidem coadunabunt leprosi ut sit 
communis, ita quod equus illius conportator intérim vivet 
de communi. Decimam vero Ascelini de Hervilla quam 
nunc habent leprosi in vadimonio concessit Philippus et 
ejus progenies leprosis si eam possint conquirere, ita 
quod non concédât eam neque in suam neque in alterius 
nianum venire nisi leprosorum, ita dico si Ascelinus et 
heredes sui a se velint illam removere ; quam si leprosi 
non possint conquirere, quantum quarta pars decime 
valebit reddent ipsi Philippe in ipsa granchia. Et de 
décima Johannis Burdoni et Rogerii, fratris sui, similiter. 
In coadunacione decime et campipartis Philippus habe-
bit ministrum suum et leprosi suum, ita quod minister 
Philippi fide ligabitur erga leprosos, et minister eorum 
erga illum. Granchia et grancliie consorvacio leprosorum 
orit, sed minister flde astringetur erga Philippum. Trito-
res ab utrisque equaliter ponentur, flde astricti erga 
utramque partem : tritorum autem nunierus, utraque 
parte consentiente, augeri vel minui poterit. Stramen 
frumenti et palea sine grano Philippi erunt ; mediam 
etiam partem straminis havenarum habebit, alteram 
leprosi. Totum stramen pisorum et viciarum habebunt 
leprosi. Dum autem in granchia erit stramen havenarum 
leprosorum, Philippus poterit inde unam stipatam vel 
totum de suo absportare ; remota autem inde parte 
leprosorum, clavis ci tradetur, quam reddet, suo stra-
mine absportato. In terra autem quam émit de Gauterio 
Sine Mapis nichil habebunt leprosi. Minuta décima de 
tota parrochia Loville quieta erit leprosorum. Isti fuerunt 
testes inter leprosos et Philippum Chanart, in prescntia 
comitis Thebaldi, in capitule Sancte Marie, ad concessio-
nem prenominatam, quam ipse Phihppus et filii ejus 
Haimericus et Rainaudus, et Margarita et Hodierna, 

filie ejus, et Willelmus etHenricus, fratresejus, fecerunt : 
Willelmus Goet, Fulco de Mariolis, Willelmus li Vallet, 
Girardus frater ejus, Robertus et Evrardus fratres ejus, 
Fulcherius, abbas Sancti Pétri, Milo archidiaconus, 
Huldricus cancellarius, Radulfus Mareschaldus, Garinus 
Moreherus, Robertus de Merouvilla, Bertelinus de 
Botiniaco, Radulfus de Galardone, Gaufridus de Calaudo, 
Odo de Hervilla, Climens prepositus, Stephanus Aure-
lianensis, Herbertus Ortolanus, Stephanus filius Rogeri 
de Foro. Hii fuerunt testes ad concessionem filiarum 
Philippi Chanart : Guillelmus Estouz, Martinus famulus 
prioris, .lohannes closarius, Richardus de Coingno 
Mûri, Houdoer des Chèses, Ansoudus et Stephanus fra-
ter ejus, Evradus fllius Galterii carpentarii, Gillebertus 
Chalvellus, Odo fllius Juardi, Houdeerus de Pressorio. 

Orig. en parch., G. 3 0 5 0 . 
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1 1 5 8 . — CHARTRES. 

Confirmation par Thibaut V, comte de Chartres, de la 
convention intervenue entre les Lépreux et Phi-
lippe Chenart au sujet des dîmes de Louville. 

P R O P T E R DECIMAM QUE DEBETUR DUCI HN GRANCHIAM 

LEPROSORUM DE TOTA TERRA LOOVILLE. 

Quoniam inter ceteros inflrmitatis nostre defectus, 
etiam oblivionis urgemur incommodo, humana provi-
dentia necessarium excitande memorie litterarum rep-
perit adjuvamentum : hoc muniti sufï'ragio, quicquid 
dignum memoria retinere Â el ad posterorum noticiam 
transmittere curamus, scripture monimento quasi ad 
custodiendum commendamus. Ego igitur Theobaudus, 
comes Blesensis, Francie seneschallus, ad noticiam tam 
futurorum quam presentium scripto mandare curavi 
quod Philippus Canardus et leprosi Belli Loci super 
quibusdam conventionibus suis quas in presentia mea 
secum habebant convenientes, sic flliis et flliabus Plii-
lippi Canardi, Hemerico, Raginaudo, Margarita et 
Hodierna, et fratribus etiam suis, Willermo et Henrico,., 
laudantibus et assentientibus, inter se constituerunt 
quod décima quam leprosi habent in tota parrochia 
Looville, et quam in eadem villa adquirere potuerint, et 
redditus ille qui campipars vocatur, quem Philippus 
habet in toto territorio Looville, et quem ipse vel heredes 
sui ibidem postea adquisierint in granchia lejjrosorum, 
communiter deferatur et cum mina equaliter partita 
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singulis dividatur, et utriusque delatio ab hominibus 
Philippi fiet. Décima vero quam leprosi habent ubi 
Philippus campipartem non accipit, ibidem similiter 
coadunabitur ot communicabitur ; equus decimo com-
portator leprosorum erit, et diequa decimam apportabit 
de communi vivet. Philippus autem Canardus et here-
des sui leprosis decimam Ascelini de Ervilla, quam in 
vadio habent, sic habendam concesserunt quod eam 
amplius in manu sua tenore non potuerint, nec alicui 
vcndero vel invadiare paterentur nisi leprosis, si Asco-
linus vol hcredes sui vendere vol invadiare voluerint ; 
si vero cam adquirere non poterint, quantum quarta 
pars décimé in qua Ascolinus quartam partem habet 
valcbit, reddent Philippo in granchia. De décima Johan-
nis Burdoni ot Rogerii fratris sui, similiter fiet. In 
coadunationo decimo et campipartis unusquisquo scr-
vientem suum habebit ; servions Philippi fide ligabitur 
erga loprosos, et servions oorum orga Ipsum. Granchia 
ot granchio consorvatio leprosorum orit ; custos vero 
Philippo fidelitatom faciet, et si voluerit custodom suum 
ponet qui leprosis fidelitatom faciet. Tritores ab utrisque 
equaliter ponentur, flde astricti erga utramque partem, 
et augori vol minui poterunt, utraque parte assentiente. 
Stramen frumonti et paloa sine grano Philippi ermit. 
Mndietatem forragii avene habobimt leprosi, altoram 
Philippus. Totum forragium pisorum ot viciarum lepro-
sorum orit. Cum forragium leprosorum in granchia erit, 
Philippus indo poterit unam stipatam vol totum de suo 
absportare. Remota autem indo parte leprosorum, clavis 
ci tradetur, nec prius oam roddat, quam suo stramino 
absportato. Omnes minute decimo tocius parrochie Loo-
villo leprosorum erunt. In terra quam Philippus omit de 
Galtoi'ioSino Napisnichilleprosihabebunt. Dumingran-
chia triturabitur,ncc Philippus, nec leprosi porcos habe-
bunt. Hoc autem, ut superius dictum ost, jussu Philippi 
(3t hercdum suorum, manucopi ot leprosis sic habendum 
concessi. Et no possit oblivione deleri et a posteris infir-
niari, ut semper ratum et firmum habeatur, sigilli mei 
impressione ot nominis mei karactere insig-nitum confir-
mavi. Testes indo habentur : Fulcherius, abbas Sancti 
Potri, Milo archidiaconus, Guillermus Goetus, Fulcho de 
Marrolis, Guillermus Vasletus, Girardus et Robertus et 
Evrardus fratros ojus, Garinus Moreorius, Robertus de 
Merovilla, Bertelinus do Britinniaco, Radulfus mares-
callus, Radulfus do Galardone, Clemens tune prepositus 
Carnoti, Stophanus Aureliaucnsis, Gaufridus Challo, 
Odo de Hei'villa, Herbortus Ortolanus, Stephanus filius 
Rogerii de Foro, Hemericus de Busseria et Guillelmus 
frater, nepotes Philippi Chanardi, qui hoc pactum con-
cesserunt, Galtorius de Friasia. Isti fuerunt testes ad 
concessionom flliarum Philippi Canardi : Willermus 
Estuz, Martinus famulus inflrmorum, Johannes clausa-
rius do Cuneo Mûri, Hildoerus do Casis, Ansoldus de 
Casis et Stephanus frater ojus, Evrardus fllius Galterii 
cai'pentarii, Gilebertus Calvellus, Odo fdius Ivardi,